*Lc**Sap*

I, 1 = 327-328
 VI, 2, 4 = 319-321
 5-7 = 475-479

IX, 31 = 116
 X, 27 = 120
 42 = 296-297

*Ac**Prov*

III, 3-4 = 398-400
 33 = 442-443
 XIV, 31 = 401-402
 XVI, 7 = 172-173
 XVII, 5 = 386-387
 XVIII, 5 = 354
 XXIX, 2 = 463

Rom

I, 20 = 78
 VIII, 28 = 167-168
 XIII, 1 = 319

Eccle

X, 8 = 308-309

1Cor

II, 9 = 128-129
 XV, 28 = 136-137

Eccli

XIV, 22 = 509-511

2Cor

XII, 2 = 132

Tb

III, 24 = 10

Epb

IV, 29 = 251-253
 V, 3-4 = 253-255

$9 = 447\text{-}450$ *lac*

II, 1 = 354

1Thess

I, 10 = 138-139

IPt

V, 8 = 182-183

2Thess

I, 10 = 138-140

1lo

III, 1 = 203-205

1Tm

VI, 15 = 92-95

APÈNDIX DOCUMENTAL

1

1329 maig 15. Messina

ARM, A. H. 426, f. 48r

Frederic de Sicilia, després d'haver-se adreçat repetides vegades al rei Sanç de Mallorca, altra vegada escriu al rei Jaume III de Mallorca demandant justícia a favor dels seus súbdits sarráins captius de pirates mallorquins

Datació de registre: «Decimo kalendas augusti anno Domini Millesimo CCC XXIX».

Anotació marginal: «Die et anno predictis, sequentes litere fuerunt registrate ad instantiam Johannis de Bentueyna, porterii illustris regis Frederici».

Serenissimo principi domino Jacobo, illustri regi Maioricarum, comiti Rossilionis et Ceritanie, ac domino Montispessulan, karissimo consanguineo suo ut filio, Ffridericus, Dei gratia rex Trinacie, salutem et prosperorum successuum incrementa.

Per plures et diversas nostras litteras scripsisse recolimus domino Regi Maioricarum, patruo vestro memorie recolende, super piratica predicta et disrobaria personarum et rerum, quas pirate vestri Regni Maioricarum predicti et alterius vestri dominii contra saracenos subditos et fideles nostros insularum Gerbarum, Kerkinarum et Pantellarie exercuerunt hactenus nequier, nec propterea pirate ipsi se voluerunt compescere aut aliqualiter abstinere, quin piraticam predictam et disrobariam predictas de die in diem continuarent nequius ac dictos subditos et fideles nostros in eorum manifestum preiudicium, dispendum et iacturam piratico more deterius agitarent adeo quod, sicut est datum nobis intelligi, dampna personarum et rerum illata sarracenis predictis per eosdem piratas assendunt [ascendunt] summam unciarum sexmilium et ultra. Et quod est piratis ipsis imputabilius ac sarracenis predictis intolerabiliter [*lect dub pro intolerabilius?*] et certo nobis pro ipsis, inquantum sunt nostri subditi et fideles, predictos sarracos, quos dicto piratico more ceperunt, vendiderunt diversis persone [personis] regni vestri et preter illos qui se redimerunt a manibus detinentium ipsos, nonnulli ex eis in predictis partibus remanserunt et remanent capitanii [captivati], quod utique vestra filiatio non deberet ulterius aliquatenus substinere [sustinere]. Uno [Unde], ad requisitionem procuratoris dictorum sarracenorum dampna passorum, exhibitoris presentium, de excessibus predictorum piratarum factis contra sarracos eosdem mediante iustitia compescere [compescere], corrigere et punire, ita quod eis esset ad penam et aliis ad terrorem. Et quia nequimus amodo tolerare ulterius querulas voces et reclamations predictorum subditorum nostrorum atque fidelium, quin eis iustitiam observemus, serenitatem vestram omnia [omni] qua possumus affectione rogamus ut, priusquam ad id quoacte [coacte] deveniamus inviti, predictam [predictum] procuratorem honore vestro nostroque intuitu recomendatum susipientes [recommendatum suscipientes], si placet, dignemini ad instantiam suplicationis [supplicationis] pro-

curatoris eidem [eiusdem], sibi pro parte sarracenorum predictorum per piratas vestros dampna passorum mandare et facere vel fieri facere iustitie complementum et saracenos dampnificatos predictos post recuperationem rerum et bonorum ipsorum pristine restitui liberati [libertati] taliter quod cum literis assecurationis et favoris vestrorum sub conductu procuratoris predictum [predicti?/predictorum?] redire ad propria valeant nec sit opus super huiusmodi facto vobis de cetero scribere aut subditos et fideles nostros a vestris fidelibus, a quibus manuteneri et deffendi deberent merito, indebito ulterius gravari non contingat.

Datum Messine, .xxvj. julii .xj. indictionis.

2

1329 agost 26. Messina

ARM, A. H. 426, f. 48v

Frederic de Sicilia recomana a Jaume III de Mallorca un sarrat de Gerba que va a Mallorca a fi d'alliberar el seu fill, Soliman Bisabar, captiu a l'illa del pirata Jaume Marí.

Serenissimo principi, domino Jacobo, illustri regi Maiorice, comiti Rossiliorum et Ceritanie ac domino Montispessulani, karissimo nepoti suo, Ffridericus, Dei gratia rex Trinacie, salutem et omnium incrementa bonorum.

Accedens nuper ad presentiam nostram Sabar bin Machamet, sarracenus de Gerbis, subditus noster, exposuit [exposuit] quod dum Soliman Bisabar, filius dicti Sabar, rediret cum quadam barcha de Terra Capissi ad insulam nostram Gerbarum, Marinus de Maioricis [Jaume Marí], fidelis vester, exercens piraticam cum quadam ligno suo in mari in partibus dicte insule Gerbarum, irruit hostiliter in barcham predictam ac cepit abinde dictum Soliman necnon Musudam, servam nigram, ancillam Jachalef Binchamar, familiaris et subditi nostri, auferens ab eodem Soliman res quas in eadem barcha habebat ac eundem Soliman, dictas res suas et servam predictam, apud Maioricas seu alio quo voluit asportavit in predictorum Soliman et Jachaleph grave preiudicium, dispendium et iacturam. Et nobis humiliter supplicavit ut, cum ipse pro recuperando dictum filium suum et res predictas necnon prenominatam servam procuratorio nomine et pro parte dicti Jachalof ad presentiam vestram se conferre intendat, super hoc vobis nostras rogatorias litteras mitteremus. Eius itaque supplicatione iusta ut-pote per nos benigne admissa, quia de premissis cure nostre constare videtur, serenitatem vestram attente rogamus quatius predicto Sabar ad celsitudinis vestre presentiam pro predicta causa de nostris licentia et beneplacito accedenti, predictum filium suum cum predictis rebus sibi captis, ut supra, necnon servam prefatam et in defectu predictarum rerum et serve iustum et competens pretium earumdem cum predictorum interesse et omni causa, ut iuris est, exclusis, si placet, morosis induciis contemplatione nostra infallibiliter restitui jubeatis, quod tantum erit utique gratum nobis quantum est iuri dissonum et dispicibile

nobis fideles et subditos nostros ita male tractari a vestris, qui ubique in civitatibus, terris et locis nostris nostri domini {dominii} a nobis et nostris fidelibus, ut vos scire nequaquam ambigimus, tractantur benivole et amisse {amice}.

Datum Masane, .xxvj. augusti, .xj. indiccionis.